
UNIVERZITA KARLOVA
Přírodovědecká fakulta
Albertov 6, Praha 2

Zápis
ze 7. zasedání VRF dne 7. dubna 2022.

Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod.

Vzhledem k epidemiologické situaci probíhalo zasedání vědecké rady fakulty hybridní
formou, kdy se účastníci mohli zúčastnit i online pomocí platformy ZOOM (zoom.us).

Přítomni osobně: (bez titulů): Zima, Bilej, Cajthaml, Chromý, Drbohlav, Dzúrová, Fojta,
Gaš, Horák, Janský, Kotora, Krylov, Langhammer, Němec, Obšil, Ouředníček, Pácha, Vogel,
Žák
Přítomni online: Baldrian, Faryad, Herben, Motyka, Petr, Přikryl
Omluveni: (bez titulů): Čepička, Fatka, Fischer, Kočí, Kostelecký, Pergl, Vaněk
Hosté: doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc.(člen komise), prof. RNDr. František Opekar, CSc.
(předseda komise), prof. Mgr. Viktor. Černý, Dr. (předseda komise)

Ze 32 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 25 členů.
Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách.

Program: 

1) Schválení zápisu z 6. zasedání VRF ze dne 10. 3. 2022.

2) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem:

● Habilitační řízení RNDr. Tomáše Křížka, Ph.D. v oboru Analytická chemie.
● Řízení ke jmenování doc. RNDr. Jany Velemínské, Ph.D. profesorkou v oboru

Antropologie.
● Řízení ke jmenování doc. RNDr. Jana Veselého, Ph.D. profesorem v oboru Organická

chemie.

3) Sdělení děkana:

Potvrzení výsledků per rollam:

● Návrh záměru rozvoje vědní oblasti Cooperatio Biology.

4) Sdělení proděkanů:

● Návrh na nové členy komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní
program Biologie, obor Zoologie (biologická sekce).

● Návrh na změnu garanta magisterského studijního programu Evoluční biologie
(biologická sekce).

1



● Návrh na nového člena komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní 
program Parazitologie (biologická sekce).

● Návrh na nového školitele pro doktorský studijní program Vývojová a buněčná 
biologie (biologická sekce).

● Návrh na složení komise ke jmenování doc. Mgr. Martina Hrubého, Ph.D., DSc. 
profesorem v oboru Makromolekulární chemie (chemická sekce).

● Návrh na rozšíření společné komise pro státní závěrečné bakalářské zkoušky a 
obhajoby pro studijní program Geologie, studijní program HPZ, studijní program 
Geotechnologie (geologická sekce).

● Návrh na rozšíření komise pro státní závěrečné bakalářské zkoušky a obhajoby pro 
studijní program Vědy o zemi (geologická sekce).

● Návrh na rozšíření komise pro státní závěrečné bakalářské zkoušky a obhajoby pro 
studijní program Praktická geobiologie (geologická sekce).

● Návrh na rozšíření komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky a obhajoby pro 
studijní program Geologie (geologická sekce).

● Návrh na nové členy komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní 
program Geoinformatika, kartografie a dálkový průzkum Země-navazující
(geografická sekce).

● Návrh na novou členku komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní 
program Geografie, obor Učitelství geografie pro SŠ (geografická sekce).

● Návrh na nového člena komise pro státní bakalářské zkoušky pro studijní program 
Geografie se zaměřením na vzdělávání (geografická sekce).

● Návrh na nové členy komise pro státní bakalářské zkoušky pro studijní program 
Geografie, obor Geografie se zaměřením na vzdělávání (geografická sekce).

● Návrh na nového člena komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní 
program Sociální geografie a regionální rozvoj (geografická sekce).

● Návrh na nové členy komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní 
program Geografie, obor Sociální geografie a regionální rozvoj (geografická sekce).

● Návrh na nové členy komise pro státní bakalářské zkoušky pro studijní program 
Aplikovaná geografie, specializace Sociální geografie a geoinformatika (geografická 
sekce).

● Návrh na nové členy komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní 
program Geografie, obor Regionální a politická geografie (geografická sekce).

● Návrh na nové členy komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní 
program Politická a regionální geografie (geografická sekce).

● Návrh na nové členy komise pro státní bakalářské zkoušky pro studijní program 
Geografie a kartografie (geografická sekce).

● Návrh na nové členy komise pro státní bakalářské zkoušky pro studijní program 
Geografie, obor Geografie a kartografie (geografická sekce).

● Návrh na nové členy komise pro státní bakalářské zkoušky pro studijní program 
Demografie, SZZK Veřejná a sociální politika (geografická sekce).

● Návrh na nové členy komise pro státní bakalářské zkoušky pro studijní program 
Demografie, část SZZK Sociální geografie (geografická sekce).

● Návrh na nové členy komise pro státní bakalářské zkoušky pro studijní program 
Demografie, část SZZK Historie (geografická sekce).

● Návrh na udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský SP Science v cizím jazyce v 
rámci institucionální akreditace pro oblast nebo oblasti vzdělávání.  

2



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1) Schválení zápisu:

Usnesení: VRF schválila zápis z 6. zasedání VRF ze dne 10. 3. 2022.

2) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v návaznosti na předchozí
jednání příslušné sekční vědecké rady:

skrutátoři: doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D.
prof. RNDr. Jiří Žák, Ph.D.

Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na:

Jmenování RNDr. Tomáše Křížka, Ph.D. docentem v oboru Analytická chemie.

Proděkan chemické sekce prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. krátce představil uchazeče a
seznámil VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce.

Habilitační práce: ,,Flexibilita kapilární elektroforézy a její analytické aplikace‘‘ byla
obhájena.

RNDr. Tomáš Křížek, Ph.D. přednesl přednášku s názvem „Flexibilita kapilární elektroforézy
a její analytické aplikace".

V první části přednášky dr. Křížek nejprve stručně seznámil posluchače se základním
uspořádáním kapilární elektroforézy a její základní teorií a uvedl výhody, které kapilární
elektroforéza nabízí ve srovnání s kapalinovou chromatografií.

V hlavní části přednášky dr. Křížek detailněji probral výhody kapilární elektroforézy
při praktických analýzách. Některé z uvedených výhod demonstroval na konkrétních
příkladech ze svých publikovaných prací, které tvořily část habilitační práce. Především
pojednal o použití velice efektivních technik využívaných pro zakoncentrování analytů ze
vzorku zesílením elektrického pole, sledování interakcí biomolekul prostřednictvím jejich
elektroforetické migrace, screening inhibitorů enzymů na základě difúzí řízeného mísení
substrátu, enzymu a inhibitoru v kapiláře a využití rychlých separací na tzv. krátkém konci
kapiláry. V závěru dr. Křížek nastínil aktuální směry svého výzkumu.

Pronesená přednáška jasně prokázala, že dr. Křížek je schopen prezentovat obecné
poznatky ve svém oboru a konkrétní výsledky svého výzkumu. Přednášku přednesl i
didakticky na výši a zajímavou formou. Byla v ní jednoznačně vidět dlouholetá přednášková
činnost dr. Křížka, která byla v r. 2021 oceněna studentskou cenou za přednáškovou činnost
Velemlok.

Předseda habilitační komise prof. RNDr. František Opekar, CSc. seznámil VRF
s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko habilitační
komise. Prof. Němec informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady chemické
sekce, která návrh doporučila (11-0-1).

V diskusi vystoupili: prof. Gaš, prof. Obšil, doc. Krylov

3



Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl.

Stav hlasování:
Počet členů VR fakulty celkem 32
Počet přítomných členů VR fakulty 25
Počet kladných hlasů 25
Počet záporných hlasů 0
Počet neplatných hlasů 0

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Tomáše Křížka,
Ph.D. docentem v oboru Analytická chemie byl postoupen rektorce UK.

Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na:

Návrh na jmenování doc. RNDr. Jany Velemínské, Ph.D. profesorkou v oboru
Antropologie:

Proděkan biologické sekce prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D., krátce představil uchazečku a
seznámil VRF se složením komise v řízení ke jmenování profesorem.

Název přednášky: "Virtuální přístup při řešení otázek biologické antropologie".

Nejčastějším objektem výzkumu doc. Velemínské je lebka v 2D/3D kvantitativní analýze,
vedoucí k novým postupům analýzy i prezentace antropometrických dat včetně vytváření
databází virtuálních objektů. Ve spolupráci s MFF UK vyvinuli inhouse software
Morphome3CS užívaný ve výzkumu i praktické aplikaci 2.LF Motol.

Její výzkumy jsou členěny do tří tematických oblastí:
1) Z oblasti retrospektivní antropologie je příkladem výzkum z hradiště Mikulčice, kde
byla sledována korelace socioekonomického statusu se skeletem obličeje; např. nejvyšší míra
vývojové nestability u žen z akropole s překvapujícími znaky těžké fyzické práce a
nespecifického stresu.
2) V oblasti forenzní antropologie se zabývá zejména odhady věku dožití a pohlaví, vyvíjí a
testuje metody na identifikovaných souborech koster. Při určování pohlaví z kompletní pánve
je obecně dosahováno 95%úspěšnosti, u neúplných fragmentů jsou metody omezené a na tyto
možnosti se tým zaměřuje.
3) Třetí výzkumnou oblastí doc. Velemínské je antropologie aplikovaná v medicíně se
zaměřením na pacienty s orofaciálním rozštěpem a vliv terapeutických zákroků. Aktuální
výzkum věnovaný neonatální cheiloplastice přinesl pozitivní zjištění, neboť nebyl prokázán
negativní vliv na růst obličeje, naopak je pozitivní synergie s časnou akceptací dítěte v rodině.

Přednáška potěšila posluchače kultivovaným projevem, vzbudila jejich pozornost.

Předseda komise prof. Mgr. Viktor. Černý, Dr. seznámil VRF s pedagogickou a publikační
činností uchazečky a přednesl doporučující stanovisko komise. Prof. Horák dále informoval o
průběhu předchozího jednání vědecké rady biologické sekce, která návrh jednohlasně
doporučila (16-0-0).

V diskusi vystoupili: doc. Krylov, prof. Zima,  prof. Gaš, prof. Jánský, prof. Bilej

4



Dotazy uchazečka uspokojivě zodpověděla.

Stav hlasování:
Počet členů VR fakulty celkem 32
Počet přítomných členů VR fakulty 25
Počet kladných hlasů 25
Počet záporných hlasů 0
Počet neplatných hlasů 0

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování doc. RNDr. Jany
Velemínské, Ph.D. profesorkou v oboru Antropologie byl postoupen rektorce UK.

Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na:

Návrh na jmenování doc. RNDr. Jana Veselého, Ph.D. profesorem v oboru Organická
chemie:

Proděkan chemické sekce prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D., krátce představil uchazeče a
seznámil VRF se složením komise v řízení ke jmenování profesorem.

Název přednášky: ,,New Organocatalytic Strategies in Stereocontrolled Synthesis’’

Na začátku přednášky doc. Veselý uvedl posluchače na příkladech z praxe do tématiky
syntézy enantioselektivně čistých sloučenim a dalších způsobů jejich příprav a dále podal
přehled obecných témat, na které je směrován jako výzkum – vývoj nových
organokatalyzátorů, vývoj enantioselektivních transformací, syntéza biologicky aktivních
látek a vývoj metod pro syntézu spirocyklických sloučenin.

V hlavní části přednášky pak podal výklad k metodám, které byly vyvinuty v jeho
skupině, pro syntézy spirocyklických sloučenin, při kterých se využívají chirální
organokatalyzátory příp. následně i katalyzátory na bázi předchozích kovů. Tyto metody jsou
založené na kaskádových reakcí několika typů- dvě Michaelovy adice následované aldolovou
kondenzací, dvě Michaelovi adice, Pd katalyzovaná kontrakce kruhu nebo Conia-enová
reakce. V poslední části přednášky se pak doc. Veselý věnoval využití chirálních
Brønstedových kyselin založených na pentakarboxycyklopentadienu pro enantioselektivní
syntézu derivátů dihydrochinazolinu a 3,4-dihydro-1,4-benzoxazinu.
Z přednášky vyplynulo, že výsledky výzkumu doc. Veselého byly publikovány ve vysoko
impaktovaných časopisech. Přednáška poskytla ucelený a přehledný pohled na diskutované
oblasti výzkumu a byla dobře srozumitelná.
Pronesená přednáška jasně prokázala, že doc. Veselý dokáže vysokou mírou odbornosti a
didakticky na výši prezentovat obecné poznatky svého oboru i výsledky svého výzkumu.

Člen komise, v zastoupení za předsedu komise, doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. seznámil
VRF s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko
komise. Prof. Němec dále informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady chemické
sekce, která návrh doporučila (11-0-0).

V diskusi vystoupili: doc. Krylov, prof. Zima, prof. Gaš

5



Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl.

Stav hlasování:
Počet členů VR fakulty celkem 32
Počet přítomných členů VR fakulty 25
Počet kladných hlasů 25
Počet záporných hlasů 0
Počet neplatných hlasů 0

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování doc. RNDr. Jana
Veselého, Ph.D. profesorem v oboru Organická chemie byl postoupen rektorce UK.

3) Sdělení děkana:

Usnesení: VRF schválila hlasování  per rollam. 

V souladu s ustanovením čl. 5 odst. 1 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF (dále jen “VRF”)
a na základě rozhodnutí pana děkana ze dne 22.3.2022 byl členům VRF rozeslán k posouzení
písemnou cestou ( per rollam)  následující návrh:

Návrh záměru rozvoje vědní oblasti Cooperatio Biology.

Členové VRF k uvedenému návrhu zaslanému  per rollam písemně sdělili, zda s návrhem
souhlasí či nesouhlasí. Pro návrh se vyslovilo následujících 22 členů VRF (uvedeno bez
titulů): Zima, Baldrian, Bilej, Chromý, Čepička, Dzúrová, Faryad, Fischer, Gaš, Horák,
Janský, Kočí, Kostelecký, Krylov, Motyka, Němec, Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, Přikryl,
Vogel

Podle čl. 5 odst. 4 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF se považuje návrh posuzovaný  per
rollam z a schválený, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů VRF.
Výše uvedený návrh byl tedy schválen.

Zbývající členové VRF své stanovisko k návrhu nesdělili.

4) Sdělení proděkanů:

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nové členy komise pro státní
magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní program Biologie, obor Zoologie (návrh byl
schválen SVR biologie 7. 4. 2022):

Jméno, tituly: Pracoviště:
Mgr. Jiří Šmíd, Ph.D. Katedra zoologie
doc. Mgr. Petr Bogusch, Ph.D. Katedra biologie, PřF, Univerzita Hradec Králové
Mgr. Jiří Hájek, Ph.D. Národní muzeum Entomologické oddělení

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změnu garanta
magisterského studijního programu Evoluční biologie (návrh byl schválen SVR biologie 7. 4.
2022):

6



Odvolání stávajícího garanta:
prof. RNDr. Jiří Neustupa, Ph.D.

Jmenování nového garanta:
doc. RNDr. Michal Vinkler, Ph.D.

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nového člena komise pro
státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní program Parazitologie (návrh byl schválen
SVR biologie 7. 4. 2022):

Jméno, tituly: Pracoviště:
RNDr. Tomáš Macháček, Ph.D. Katedra parazitologie

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nového školitele pro
doktorský studijní program Vývojová a buněčná biologie (návrh byl schválen SVR biologie 7.
4. 2022):

Jméno, tituly: Pracoviště:
RNDr. Radoslav Janoštiak, Ph.D. 1. LF UK, Biocev

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na složení komise ke jmenování
doc. Mgr. Martina Hrubého, Ph.D., DSc. profesorem v oboru Makromolekulární chemie
(návrh byl schválen SVR chemie 7. 4. 2022):

Předseda komise:
prof. RNDr. Jiří Vohlídal, CSc. PřF UK

Členové komise:
Ing. Igor Lacík, Dr.Sc. Ústav polymérov SAV Bratislava
prof. RNDr. Karel Procházka, Dr.Sc. PřF UK
doc. Lenka Martinová, CSc. TU Liberec
prof. Ing. Jaromír Šňupárek, Dr.Sc. FCHT Univerzita Pardubice

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření společné komise
pro státní závěrečné bakalářské zkoušky a obhajoby pro studijní program Geologie, studijní
program HPZ, studijní program Geotechnologie (návrh byl schválen SVR geologie 7. 4.
2022):

Nový člen:
RNDr. Marek Tuhý, Ph.D.

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro státní
závěrečné bakalářské zkoušky a obhajoby pro studijní program Vědy o zemi e (návrh byl
schválen SVR geologie 7. 4. 2022):

Nový člen:
RNDr. Marek Tuhý, Ph.D.

7



Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro státní
závěrečné bakalářské zkoušky a obhajoby pro studijní program Praktická geobiologie (návrh
byl schválen SVR geologie 7. 4. 2022):

Nový člen:
RNDr. Marek Tuhý, Ph.D.

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro státní
magisterské a rigorózní zkoušky a obhajoby pro studijní program Geologie (návrh byl
schválen SVR geologie 7. 4. 2022):

Nový člen:
RNDr. Marek Tuhý, Ph.D.

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nové členy komise pro
státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní program Geoinformatika, kartografie a
dálkový průzkum Země-navazující (návrh byl schválen SVR geografie 10. 3. 2022):

Funkce: Jméno, tituly: Pracoviště:
člen RNDr.  Martin Hais, Ph.D. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
člen RNDr. Petr Lukeš, Ph.D. CzechGlobe
člen Ing. Karel Jedlička, Ph.D. ZČÚ
člen Mgr. Karel Martínek, Ph.D. PřF UK
člen Ing. Tomáš Soukup, Ph.D. GISAT
člen Ing. Karel Brázdil, CSc. Zeměměřický úřad
člen Mgr.  Zdeněk Stachoň, Ph.D. Masarykova univerzita
člen Ing. Michal Votoček, Ph.D. Gepro
člen Ing. Petr Doubrava, Ph.D. Gepro
člen Mgr. Petr Dušánek Zeměměřický úřad

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na novou členku komise pro
státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní program Geografie, obor Učitelství
geografie pro SŠ (návrh byl schválen SVR geografie 10. 3. 2022):

Jméno, tituly: Pracoviště:
RNDr. Lenka Havelková, Ph.D. KSGRR

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nového člena komise pro
státní bakalářské zkoušky pro studijní program Geografie se zaměřením na vzdělávání (návrh
byl schválen SVR geografie 10. 3. 2022):

Jméno, tituly: Pracoviště:
RNDr. Jakub Jelen, Ph.D. KSGRR

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nové členy komise pro
státní bakalářské zkoušky pro studijní program Geografie, obor Geografie se zaměřením na
vzdělávání (návrh byl schválen SVR geografie 10. 3. 2022):

Funkce: Jméno, tituly: Pracoviště:

8



členka RNDr. Lenka Havelková, Ph.D. KSGRR
člen RNDr. Jakub Jelen, Ph.D. KSGRR

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nového člena komise pro
státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní program Sociální geografie a regionální
rozvoj (návrh byl schválen SVR geografie 10. 3. 2022):

Jméno, tituly: Pracoviště:
RNDr. David Hána, Ph.D. KSGRR

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nové členy komise pro
státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní program Geografie, obor Sociální
geografie a regionální rozvoj (návrh byl schválen SVR geografie 10. 3. 2022):

Funkce: Jméno, tituly: Pracoviště:
člen RNDr. David Hána, Ph.D. KSGRR
člen RNDr. Vojtěch Kadlec, Ph.D. KSGRR

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nové členy komise pro
státní bakalářské zkoušky pro studijní program Aplikovaná geografie, specializace Sociální
geografie a geoinformatika (návrh byl schválen SVR geografie 10. 3. 2022):

Funkce: Jméno, tituly: Pracoviště:
předseda prof. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. KSGRR
předseda prof. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. KSGRR
člen RNDr. David Hána, Ph.D. KSGRR
člen RNDr. Vojtěch Kadlec, Ph.D. KSGRR
členka RNDr. Lenka Havelková, Ph.D. KSGRR
předseda doc. RNDr. Josef Novotný, Ph.D. KSGRR

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nové členy komise pro
státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní program Geografie, obor Regionální a
politická geografie (návrh byl schválen SVR geografie 10.3.2022):

Funkce: Jméno, tituly: Pracoviště:
člen RNDr. David Hána, Ph.D. KSGRR
člen RNDr. Vojtěch Kadlec, Ph.D. KSGRR

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nové členy komise pro
státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní program Politická a regionální geografie
(návrh byl schválen SVR geografie 10. 3. 2022):

Funkce: Jméno, tituly: Pracoviště:
člen RNDr. David Hána, Ph.D. KSGRR
člen RNDr. Martin Lepič, Ph.D. KSGRR

9



Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nové členy komise pro
státní bakalářské zkoušky pro studijní program Geografie a kartografie (návrh byl schválen
SVR geografie 10. 3. 2022):

Funkce: Jméno, tituly: Pracoviště:
člen RNDr. David Hána, Ph.D. KSGRR
člen RNDr. Vojtěch Kadlec, Ph.D. KSGRR

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nové členy komise pro
státní bakalářské zkoušky pro studijní program Geografie, obor Geografie a kartografie (návrh
byl schválen SVR geografie 10. 3. 2022):

Funkce: Jméno, tituly: Pracoviště:
člen RNDr. David Hána, Ph.D. KSGRR
člen RNDr. Vojtěch Kadlec, Ph.D. KSGRR

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nové členy komise pro
státní bakalářské zkoušky pro studijní program Demografie, SZZK Veřejná a sociální politika
(návrh byl schválen SVR geografie 10. 3. 2022):

Funkce: Jméno, tituly: Pracoviště:
předsedkyně PhDr. Karolína Dobiášová, Ph.D. KVSP FSV UK
předseda PhDr. Vilém Novotný, Ph.D. KVSP FSV UK
člen Ing. Zuzana Kotherová, Ph.D. KVSP FSV UK
člen Mgr. Petr Witz, Ph.D. KVSP FSV UK

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nové členy komise pro
státní bakalářské zkoušky pro studijní program Demografie, část SZZK Sociální geografie
(návrh byl schválen SVR geografie 10. 3. 2022):

Funkce: Jméno, tituly: Pracoviště:
člen RNDr. David Hána, Ph.D. KSGRR
člen RNDr. Vojtěch Kadlec, Ph.D. KSGRR

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na nové členy komise pro
státní bakalářské zkoušky pro studijní program Demografie, část SZZK Historie (návrh byl
schválen SVR geografie 10. 3. 2022):

Funkce: Jméno, tituly: Pracoviště:
předseda PhDr. Ondřej Vojtěchovský, Ph.D. ÚSD FF UK
člen PhDr. Jaroslav Valkoun, Ph.D. ÚSD FF UK
člen PhDr. Jan Koura, Ph.D. ÚSD FF UK
člen Mgr. Mikuláš Pešta, Ph.D. ÚSD FF UK
člen Mgr. Jaroslav Ira, Ph.D. ÚSD FF UK
členka Mgr. Eva Hajdinová, Ph.D. ÚSD FF UK
člen Drahomír Suchánek, PhDr., ThLic., ÚSD FF UK

Th.D., Ph.D.

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh na udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský SP 
Science v cizím jazyce v rámci institucionální akreditace pro oblast nebo oblasti vzdělávání.

10



Zasedání VRF dne 7. 4. 2022 bylo ukončeno v 16:15 hodin.

Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek 12. května 2022 ve 14.00 hod.
v posluchárně Pravá rýsovna, ve 3. patře budovy Albertov 6, Praha 2.

Zapsala: Bc. Nicole Bradfordová Schválil: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.

11




